
 

 

    

Školní rok 
2021/2022 

Mgr. Ilona Vránková 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 

210, okres Tábor 

Školní rok 2021/2022 

Výroční zpráva o činnosti školy 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O ŠKOLE 2 

 

 

 

Tato zpráva je zpracována ve znění novely č. 150/2022 Sb., s účinností k 1. 7. 2022, změn v § 
7, mění se obsah výroční zprávy o činnsti školy. Dále ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  
 

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, 

s výjimkou základních údajů o hospodaření školy a do 15. října se předkládá školské radě ke 

schválení. Po schválení školskou radou se zpráva zasílá do 14 dnů zřizovateli a zveřejní se na 

přístupném místě. 

 

Ve Veselí nad Lužnicí, dne 30. 8. 2022 

 

 

…………………………………………………………………………… 
Mgr. Ilona Vránková, řed. školy                                                                                                                  

Čj.: 2ZS 30/22  

Vypracoval: Mgr. Ilona Vránková 

Projednáno pedag. radou dne: 30.   8. 2022 

Schváleno školskou radou dne:  24. 10. 2022 

Spisové a skartační znaky: 1.1.4, A 10 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O ŠKOLE 3 

 

 

 

 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE o ŠKOLE ........................................................................................................................... 5 

2. PŘEHLED OBORŮ vzDĚLÁVÁNÍ ..................................................................................................................... 6 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ......................................................................................... 7 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE a přijímacíMU řízení ke střednímu vzdělávání ............... 8 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD V ROCE 2021/2022 ................................................................................................... 8 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  2022/2023 ....................................................... 10 

5. ÚDAJE O VýsledcÍch vzdělávání žáků .......................................................................................................... 11 

PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ ........................................................................................................................... 13 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................................................................ 14 

VÝSTUPY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .......................................................................................................................... 15 

ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH ................................................................................................................ 16 

PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ........................................................................... 16 

SPOLUPRÁCE S PEDAGOGICKO PSYCHOLOGICKOU PORADNOU ................................................................... 17 

6. Údaje o prevenci rizikového chování .......................................................................................................... 18 

SAMOSTATNÉ PREVENTIVNÍ AKTIVITY A PROGRAMY: ................................................................................... 18 

SPOLUPRÁCE S RODIČI .................................................................................................................................... 19 

VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................................... 19 

SPOLUPRÁCE METODIKA PREVENCE: ............................................................................................................. 19 

NÁVRHY PRÁCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023: ............................................................................................... 19 

ŘEŠENÍ PROBLÉMOVÉHO CHOVÁNÍ: .............................................................................................................. 20 

7. DALŠÍ aktivitY v oblasti výchovy a vzdělávání žáků..................................................................................... 21 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA NA NAŠÍ ŠKOLE ......................................................................................................... 21 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA A OČMS ....................................................................................................................... 22 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ .............................................................................................................................. 23 

8. Zprávy garantů jednotlivých aktivit ............................................................................................................ 25 

ROZBOR ÚRAZOVOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 ........................................................................................ 25 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků............................................................................... 26 

10. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti   2021/2022 ............................................................................... 29 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O ŠKOLE 4 

 

 

KROUŽEK LOGOPEDIE PŘI ŠD .......................................................................................................................... 34 

POHYBOVÉ HRY PRO ŽÁKY 1. AŽ 5. ROČNÍKU PŘI ŠD ..................................................................................... 34 

TANEČNÍ ATELIÉR PRO ŽÁKY 1. - 4. ROČNÍKU PŘI ŠD ..................................................................................... 34 

TVOŘI-LOVE (VYUČUJÍCÍ DAGMAR VÁLKOVÁ) ................................................................................................ 35 

FLÉTNA PRO ŽÁKY 1. AŽ 5. ROČNÍKU PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ MGR. FILIP HEYDUK) .............................................. 35 

PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ ING. ALENA ZEJDOVÁ) ........................................................... 35 

ANGLICKÝ JAZYK (VYUČUJÍCÍ MGR. ŠÁRKA VELÍŠKOVÁ) ................................................................................. 36 

DALŠÍ VYUŽITÉ AKTIVITY ................................................................................................................................. 36 

ŠKOLNÍ MLÉKO ................................................................................................................................................ 36 

AKTIVITY ŠKOLY SMĚREM K VEŘEJNOSTI ....................................................................................................... 37 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  Inspekční a kontrolní činnost ................................................................................. 38 

12. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................................... 38 

Hospodaření s provozním příspěvkem z města Veselí nad Lužnicí ............................................................ 39 

13. Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů ................................................................... 41 

14. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................................. 41 

15. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech ......................................................................... 41 

16. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................................................................. 43 

17. PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY ......................................................................................................................... 47 

PŘEHLEDY PROSPĚCHU ................................................................................................................................... 47 

ŠKOLNÍ AKCE ................................................................................................................................................... 61 

POST BELLUM – Příběhy našich sousedů .................................................................................................... 61 

Sportovní akce školy ................................................................................................................................... 63 

Projektové dny ............................................................................................................................................ 66 

Školní družina ............................................................................................................................................. 70 

Ostatní akce ................................................................................................................................................ 71 

Venkovní učebna ........................................................................................................................................ 76 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O ŠKOLE 5 

 

 

1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy: 
Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor  

Sídlo školy:  
ul. Čs. armády 210, 391 81 Veselí nad Lužnicí  

Zřizovatel školy: 
Město Veselí nad Lužnicí, náměstí T. G. Masaryka 26, 391 81 Veselí nad Lužnicí, okres Tábor, IČO 
00253081 

Charakteristika školy:  

Úplná základní škola s 1. a 2. stupněm, s celkovým počtem tříd 11 z toho 7 na 1. stupni a 4 na 2. 
stupni. Ve školním roce 2020/2021 začalo navštěvovat školu na základě zahajovacího výkazu ke dni 
30. 9. 2021 235 žáků, z toho 152 na 1. stupni a 83 na 2. stupni.  

Ve školní družině bylo ve 4 odděleních zapsáno 101 žáků. Provoz zájmového vzdělávání školní 
družiny byl stanoven na dobu od 6:00 do 7:35 a od 11:30 do 16:30 hodin.  

Právní forma školy: 
příspěvková organizace  

Součásti školy: 
základní škola: kapacita 300 žáků – IZO 000 582 701  
školní družina: kapacita 120 žáků – IZO 114 900 078 

IČO: 70890838 

Vedení školy: 
ředitelka školy - Mgr. Ilona Vránková  

zástupce ředitele školy - Mgr. Miroslav Dušek 

Kontakty: 

telefon: 389 501 209 (kancelář) mobil: 603 524 560 
 
e.mail: vrankova@2zsveseli.cz ,  dusek@2zsveseli.cz,  info@2zsveseli.cz  

webové stránky: www.2zsveseli.cz  

datová schránka: kfzmkn7 

mailto:vrankova@2zsveseli.cz
mailto:dusek@2zsveseli.cz
http://www.2zsveseli.cz/


[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 6 

 

 

Školská rada od 1. 10. 2021:  

Složení školské rady 

Za zřizovatele školy: Mgr. Martina Sýkorová, Ing. Vít Rada, MPA 

Za pedagogy školy: Mgr. Miroslav Dušek, Mgr. Dana Nováková 

Za rodiče žáků: Mgr. Drahomíra Jindrová, Mgr. Adéla Hlásková 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  

Obory vzdělání a vzdělávací programy: 

Kód a popis oboru: 79-01-C/01 - Základní škola, denní forma vzdělávání, délka 9 let. 

Žáci 1. – 9. ročníku se vzdělávali podle vzdělávacího programu:  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola v Mezimostí – Škola mezi mosty“, č.j. 
2889/07-21. 

V každém ročníku byla zařazena tématika „Ochrany člověka za mimořádných situací“ a dopravní 
výchova, k 1. 9. 2013 došlo ke změnám ŠVP v těchto oblastech: 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Dopravní výchova 

Finanční gramotnost 

Zdraví a bezpečí, sexuální výchova 

Výuka druhého jazyka (německý jazyk) 

Etická výchova 

Aktualizace k 1. 9. 2016 – dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., péče o žáky se speciálně vzdělávacími 
potřebami (poskytování podpůrných opatření). 

Aktualizace učebních plánů k danému roku (využití disponibilních hodin). 

Aktualizace k 1. 9. 2021  

Posílení digitálních kompetencí, naplnění záměrů: 

Žák ovládá běžně používaná digitální zařízení, využívá je při učení i při zapojení do života školy a do 
společnosti. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

7 

 

 

Získává, vyhledává, kriticky posuzuje, spravuje a sdílí data, informace a digitální obsah, k tomu volí 
postupy, způsoby a prostředky, které odpovídají konkrétní situaci a účelu. 
Vytváří a upravuje digitální obsah, kombinuje různé formáty, vyjadřuje se za pomoci digitálních 
prostředků. 
Chápe význam digitálních technologií pro lidskou společnost, seznamuje se s novými technologiemi, 
kriticky hodnotí jejich přínosy a reflektuje rizika jejich využívání 
Předchází situacím ohrožujícím bezpečnost zařízení i dat, situacím s negativním dopadem na jeho 
tělesné a duševní zdraví i zdraví ostatních; při spolupráci, komunikaci a sdílení informací 
v digitálním prostředí jedná eticky. 

Informatika ve 4. a 5. ročníku dle upraveného ŠVP. 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ  

 

Počet pedagogických zaměstnanců fyzických  přepočtených 

vedení školy 2 2 

učitelé 17 14,6 

vychovatelky ŠD 4 3,4 

pedagogický asistent 5 3,6 

mateřská dovolená 1 1 

Plnou kvalifikovanost mají všichni pedagogičtí pracovníci. 

 

Se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami pracovalo 5 asistentek pedagoga dle 

doporučení pedagogicko - psychologické porady nebo speciálně pedagogického centra, ve škole 

máme personální zajištění pro podporu těchto žáků i ostatních žáků s podpůrnými doporučeními 2. 

stupně. 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

8 

 

 

Počet nepedagogických zaměstnanců fyzických  přepočtených 

Účetní, personalistka 1 1 

Topič, údržbář 1 DPP 

uklízečky 3 2,25 

školní asistentka 1 0,5 z OP VVV 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  A PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ  KE STŘEDNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ  

 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD V ROCE 2021/2022 

 

Podmínky pro přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky do Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. 

armády 210, okres Tábor jsou stanoveny ustanoveními § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 

znění. Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitelka základní 

školy podle ustanovení § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění (max. 30 žáků ve 

třídě). Při větším počtu žáků se třídy dělí na paralelní třídy s menším počtem žáků, přihlíží se také 

k individuální péči o žáky s podpůrnými opatřeními v jednotlivých třídách i k počtu zařazených 

ukrajinských žáků. 

Podmínky přijetí k zahájení povinné školní docházky k základnímu vzdělávání do 1. ročníku: 

1. Do základní školy se přijímají děti s místem trvalého pobytu v příslušném spádovém obvodu 

Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor. 

2. Do základní školy se přijímají děti s místem trvalého pobytu v příslušném spádovém obvodu 

Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor, kterým byl udělen odklad 

povinné školní docházky na Základní škole Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor. 

3. Do základní školy se přijímají děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod Základní 

školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor, jejichž sourozenec je již žákem 

Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

9 

 

 

4. Do základní školy se dále přijímají děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod 

Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor. Stanovení pořadí přijímaných 

dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od bodu 1. k bodu 4. 

 
Poznámky: V případě, že dvě nebo více dětí bude splňovat stejnou podmínku přijetí a 
zároveň nebude v možnostech školy z důvodu překročení její kapacity tyto děti přijmout, 
bude provedeno losování. K losování dojde mezi všemi dětmi, které danou podmínku splňují. 
Losování provede ředitelka školy za přítomnosti člena pedagogického sboru školy a zástupce 
školské rady zvolené za zákonné zástupce žáků. Losovat se budou registrační čísla, která byla 
přidělena při zápisu ke vzdělávání. 
 

 

K zápisu se dostavilo v dubnu 2022 se zákonnými zástupci 43 dětí. K zahájení školní docházky ve 

školním roce 2022/2023 bylo přijato 34 žáků, 10 žákům (z toho 1 ukrajinský žák) byl na žádost rodičů 

ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou uložen odklad školní docházky o jeden rok. 

Pro další školní rok byly vytvořeny dvě třídy (1.A – 17 žáků, 1. B – 17 žáků). 

V průběhu mimořádného zápisu pro ukrajinské žáky se dostavili zákonní zástupci se dvěma  

žákyněmi. Ostatní ukrajinští žáci byli do 1. třídy zapsáni v průběhu posledního srpnového týdne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

10 

 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  2022/2023 

 

Přihlášky ke 

studiu 

podávány 

z ročníku: 

Škola: 

Počet 

přihlášených 

žáků: 

Přijato: Nepřijato: 

9. Gymnázium 

čtyřleté 

0 0 0 

9. Střední školy 

s maturitou 

11 

 

11 

 

0 

 

9. Umělecké školy 

s talentovou 

zkouškou 

2 1 1 

9. 3leté učební 

obory 

9 9 

 

0 

 

8. 3leté učební 

obory 

1 1 0 

7. Gymniázium  

šestileté 

3 2 1 

5. Gymnázium 

osmileté 

2 

 

2 

 

0 

 

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

11 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ   

 

Ve školním roce 2021/2022 se vzdělávalo ve škole 235 žáků v 11 třídách, z toho v 7 třídách na 1. 
stupni s celkovým počtem žáků 152 a ve 4 třídách na 2. stupni s počtem 83 žáků, z toho 2 žáci 
v zahraničí. 
Žákům s podpůrnými opatřeními byla věnována péče individuálním přístupem ve vyučovacích 
hodinách, personální podporou asistentů pedagoga a hodinami poskytované speciálně pedagogické 
péče. Dále byli žáci ohrožení školním neúspěchem doučováni ve skupinách v rámci Národního plánu 
doučování. Vyučující se mohou individuálně věnovat žákům i rodičům při vypsaných konzultačních 
hodinách. 

Žáci se vzdělávají dle nastaveného Školního vzdělávacího programu Školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání „Škola v Mezimostí – Škola mezi mosty“, č.j. 2889/07-21. 

Školní vzdělávací program je postupně aktualizován dle změn Rámcově vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání (dále jen RVP ZV) a aktualizován dle doporučení MŠMT. 

Cíle Školní vzdělávací program jsou průběžně naplňovány a pravidelně hodnoceny. Hodnocení je 
cíleno na aktivity v oblasti čtenářské a matematické gramotnosti a dalších dílčích oblastí, které jsou 
ve ŠVP rozpracované. Souběžně dochází také k naplňování kompetencí žáků a jejich vyhodnocování. 

Na konci školního roku jsou jednotlivými vyučujícími odevzdány evaluace na určené předměty,  

Další aktivity v rámci ŠVP: 
 
Plavání  

 
V období od 17. 2. do 12. 5. 2022 se žáci 3. a 4. třídy zúčastnili plaveckého výcviku v Plavecké škole  
v Jindřichově Hradci. 
Naučili se základní plavecké dovednosti, rytmické dýchání a splývání v obou polohách. 
Téměř všichni plavci si osvojili dva plavecké styly prsa a znak, a dokážou tímto způsobem 
uplavat 25 metrů. Někteří zvládli i kraul, po skončení kurzu obdrželi všichni žáci “mokré vysvědčení”. 
 
Lyžařský výcvikový kurz 

 

Kurzu se zúčastnili žáci 7. a 8. třídy, konal se od 27. 2. do 4. 3. 2022 na Kvildě jako součást tělesné 

výchovy pro žáky 7. tříd. Možnost zúčastnit se dostali i žáci 8. Tříd, kvůli covidové epidemie 

v loňském roce.  Kurzu se celkem zúčastnilo 31 žáků a 3 pedagogové. Náplní kurzu bylo získávání 

dovedností ve sjezdovém a běžeckém lyžování a jejich zdokonalování. Cíle lyžařského kurzu byly 

splněny.  

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

12 

 

 

Cyklisticko-poznávací kurz 

Kurzu se zúčastnili žáci 8. ročníku, jednodenní kurz se konal 15. 6. 2022, kurzu se zúčastnilo 14 žáků 

a 2 pedagogové.  

Trasa vedla po silnicích nižších kategorií z Veselí nad Lužnicí napříč rybniční soustavou Chráněné 

krajinné oblasti Třeboňsko až k pomníku Emy Destinové u obce Stříbřec. Náplní kurzu bylo 

zdokonalení pohybových dovedností v jízdě na kole a vlastivědné poznávání regionu.  

Cíle cyklisticko- poznávacího kurzu byly splněny. 
 

Vodácký kurz 

Kurzu se zúčastnili žáci 9. ročníku, jednodenní vodácký kurz se konal 10. 6. 2022, kurzu se zúčastnilo 

19 žáků a 3 pedagogové. Náplní kurzu bylo získávání dovedností ve vodáckém sportu při splutí řeky 

Nežárky na kanoi, získávání kladného vztahu k přírodě a poznávání přírodních zajímavostí v okolí 

toku. Cíle vodáckého kurzu byly splněny. 

 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

13 

 

 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU  ŽÁKŮ  

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

14 

 

 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ ŽÁKŮ  

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

15 

 

 

VÝSTUPY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

 Ve školním roce byli žáci průběžně hodnoceni dle pravidel hodnocení, byli hodnoceni 

známkami v kombinaci s formativními způsoby hodnocení. Byli zapojeni do testování Scio – Národní 

testování 9. tříd 2021/22 (Český jazyk, Matematika, Anglický jazyk, OSP) a Výběrového zjišťování 

výsledků žáků 2021/22 – 5. a 9. ročníku, které organizovala ČŠI. 

Jednotlivé výstupy testování byly žákům předloženy, zjištěna byla i celková úroveň znalostí 

testovaných žáků v rámci celorepublikového poměřování znalostí. Výsledky byly použity pro interní 

využití ve škole.  

Při běžném chodu školy odevzdávají vyučující jednotlivých předmětů evaluační zprávy 

z jednotlivých předmětů. V době distanční výuky nebyl tento způsob objektivní.  Všechna hodnocení 

z období distanční výuky jsou přílohou této výroční zprávy, vedoucí jednotlivých metodických týmů 

hodnotili splnění učiva v tomto školním roce a minimum nesplnění předepsaných výstupů bylo 

přesunuto do dalšího roku. 

. 

 

 

 

 

  

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

16 

 

 

ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH  

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo 6 žáků vzděláváno s podporou asistenta pedagoga. Jeden žák v 1. 

ročníku, dále jeden žák ve 4. ročníku, jeden žák v 5. ročníku, jeden žák v 6. ročníku a dva žáci v 7. 

ročníku. Žáci měli ve spolupráci s PPP či SPC vypracovány individuálně vzdělávací plány s ohledem na 

závěry vyšetření pedagogicko - psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra. 

Dohled nad žáky byl svěřen výchovné poradkyni, která ve spolupráci s ředitelkou školy a vyučujícími 

sestavovala IVP, kontrolovala termíny návštěv poradny a platnost posudků poradny, spolupracovala 

se zákonnými zástupci žáků. Plány se sestavují na začátku školního roku, případně v průběhu 

školního roku a předkládají se PPP či SPC ke kontrole po jejich vypracování a také na začátku 2. 

pololetí školního roku. Integrovaným žákům s výchovnými nebo výukovými problémy byla v rámci 

integrace navržena podpůrná opatření 1. – 3. stupně.  Podpůrná opatření byla průběžně vykazována 

s nároky na finanční náročnost (kódy NFN), žáci byli zařazováni do režimu pedagogické intervence a 

speciálně pedagogické péče, do skupin byly pro žáky pořizovány i výukové pomůcky a materiály. 

  

PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

 

Pedagogická intervence neboli doučování již není přidělována rozhodnutím PPP či SPC. Tyto 

instituce pouze zmiňují, zda žák doučování z jejich pohledu potřebuje či nikoliv. O žácích, kterým je 

poskytována pedagogická intervence rozhoduje třídní učitel v součinnosti s ostatními pedagogy. 

Pedagogická intervence probíhala po vyučování se zapsanými dětmi bez přítomnosti rodičů, na 

požadavcích pedagogické intervence se podíleli i učitelé jednotlivých předmětů, nejčastěji českého 

jazyka a matematiky. Pedagogové pracovali s žáky podle aktuálních potřeb jednotlivců (u těch, 

kterým byla PI navrhnuta z PPP či SPC s přihlédnutím k doporučením ve zprávách). Na nižším stupni 

bylo učivo zaměřeno na osvojování čtení, psaní a počítání, na rozvoj dílčích funkcí ve vyjmenovaných 

oblastech. Potřeby žáků byly konzultovány s učiteli jednotlivých předmětů, péče pedagogů spočívala 

především v nutnosti setkávat se s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, konzultovat 

případné problémy v učení s vyučujícími pedagogy, rodičům poskytovat odbornou metodickou 

pomoc. Pedagogickou intervenci navštěvovali žáci v průřezu všemi ročníky, většinou individuálně 

rozdělených do skupin jednotlivých tříd případně předmětů. Speciálně pedagogická péče je zahrnuta 

v Doporučení ŠPZ (PPP či SPC). Pedagogická činnost spočívala v práci s žáky pomocí výukových 

programů pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a speciálně pedagogických metod, které 

byly zaměřeny na zmírnění nežádoucích jevů a vyrovnání výukových požadavků. Speciálně 

pedagogická péče byla poskytována 6 žákům rozděleným do skupin.  

     



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

17 

 

 

SPOLUPRÁCE S PEDAGOG ICKO PSYCHOLOGICKOU PORADNOU 

 

Škola spolupracuje s  Pedagogicko psychologickou poradnou Tábor, odloučeným pracovištěm 

v Soběslavi. Rodiče navštěvují se žáky i Pedagogicko psychologickou poradnu v Českých Budějovicích 

a Jindřichově Hradci nebo Speciálně pedagogické centrum Strakonice, s odloučeným pracovištěm v 

Táboře. Dále škola spolupracuje s centrem Arpida a Apla, kde jsou v péči žáci se zdravotním 

postižením. Žáci také navštěvují Speciálně pedagogické centrum při Základní škole v Týně nad 

Vltavou. Ve spolupráci s poradnami řešíme výchovné a vzdělávací problémy žáků školy, nejčastěji 

problémy spojené s péčí o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Poradna zajišťuje také 

posuzování otázky školní zralosti žáků při žádostech rodičů o odklad školní docházky, zajišťuje 

diagnostiku žáků v rámci podpůrných opatření a zajišťuje následná kontrolní vyšetření a také 

kontroly individuálních vzdělávacích plánů. Škola spolupracuje také se Střediskem výchovné péče 

v Českých Budějovicích. Velmi dobrá byla i spolupráce s OSPOD Soběslav při řešení výchovných 

problémů žáků. Výchovné problémy byly řešeny s pracovnicemi OSPOD ve většině případů 

telefonicky, po vzájemné dohodě i osobně. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ 

18 

 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  

 

Metodik prevence Mgr. Dana Nováková (I.stupeň) a Mgr. Filip Heyduk (II. stupeň) 

Po dvou letech omezených vlnou koronavirové infekce se nám konečně podařilo zrealizovat většinu 
preventivních aktivit v oblasti rizikového chování. V letošním školním roce jsme tak mohli 
pokračovat ve snaze o naplňování dlouhodobých cílů, kterými je nastolení klimatu spolupráce a 
bezpečí ve škole, podpora bezproblémové vzájemné komunikace mezi žáky a prevence rizikového 
chování žáků. Základem musí být snaha všech zaměstnanců školy o vytváření příznivého a 
přátelského školního prostředí založeného na dobrých mezilidských vztazích, které vycházejí ze 
vzájemného respektu, tolerance, snahy o poznání individuality každého žáka, jeho problémů a 
rodinného prostředí. To, že nejsme příliš velkou školou nám dává výhodu v tom, že se my učitelé 
častěji potkáváme a lépe známe i samotné žáky, čímž klesá prostor pro rizikové chování.  
 
 

SAMOSTATNÉ PREVENTIVNÍ AKTIVITY A PROGRAMY: 

1.stupeň:  
Prevence rizikového chování v dopravě, osobní bezpečí: 
1. - 3. tř. = Bezpečná cesta do školy, Sám doma – beseda s příslušníky MP Veselí nad Lužnicí 
4. - 5. tř. = Projektový den „Den na dopravním hřišti” 
 
Všeobecná prevence rizikového chování (realizováno organizací Theia) 
1. tř. = Bezpečný start do školního života 
2. tř. = Bezva třída 
3. tř. (A,B) = Vliv médií na školní populaci 
4. tř. = Dětský svět financí 
5. tř. = Virtuální svět 
 
2. stupeň: 
Všeobecná prevence rizikového chování (realizováno organizací Theia) 
6. tř. (A,B) = Šikana a násilí 
7. tř. = Kyberšikana a virtuální svět 
8. tř. = Peníze a jejich moc 
9. tř. = Xenofobie, rasismus a menšiny 
 
Ve třídnických hodinách pracují třídní učitelé s materiály společnosti MADIO. 
 
Prevence kyberšikany a hrozby virtuálního světa (realizována organizací PC Storm) 
7. třída a 8. třída = Kyberšikana a jiné nástrahy internetu 
 
Finanční gramotnost (realizováno zaměstnancem Raiffeisenbank) 
8. tř. = Finanční gramotnost 
 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ 

19 

 

 

SPOLUPRÁCE S  RODIČI  

Spolupráce s Radou rodičů 
Rodiče jsou informováni o preventivních aktivitách a seznámeni s dokumenty prevence rizikového 
chování (ŠPP, Krizový plán školy, aj.) při třídních schůzkách.  
 

 
 

VZDĚLÁVÁNÍ  

 
(viz. přehled DVPP) 
Mgr. Filip Heyduk – dne 29. 8. 2022 ukončil funkční studium programu Metodik prevence sociálně 
patologických jevů na Pedagogické fakultě JČU v Českých Budějovicích.  
Mgr. Pavla Horáková ukončila v červnu 2022 studium Výchovného poradenství při Jihočeské 
univerzitě v Českých Budějovicích 
 

SPOLUPRÁCE METODIKA PREVENCE:  

 s vedením školy 

 s výchovným poradcem 

 s třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky 

 s OSPOD pracoviště Soběslav (Bc. M. Matějková, J. Brožová, Bc. D. Šetková) 

 spolupráce s PPP České Budějovice 

 se společností Theia 

NÁVRHY PRÁCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023: 

 realizace stmelovacích programů pro 1. třídy, 4., 5. a 6. třídu  “Hope4Kids” 

 organizace preventivních programů (Theia, aj.) 

 pracovat týmově při odhalování a řešení problémových situací 

 pravidelná a systematická práce třídních učitelů se svojí třídou ve spolupráci s ostatními 
pedagogy 

 v rámci předmětu informatika důraz na bezpečnost ve virtuálních světě a prevence 
kyberšikany 

 důraz na zdravé klima třídy 

 aktivity v oblasti psychohygieny pedagogických I nepedagogických zaměstnanců školy 

 webináře a jiné formy vzdělávání pedagogů v oblasti prevence 

 projektový den na téma prevence rizikového chování 
 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ 

20 

 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMOVÉHO CHOVÁNÍ:  

 

Na 1. stupni byly řešeny vztahové problémy ve 3. A. třídě, ve spolupráci třídní učitelky a metodičky 

prevence byly pravidelně zařazovány hodiny prevence v práci třídy.  V 5. třídě se řešilo organizování 

krádeží, krádeže pochutin a energetických nápojů v místní samoobsluze a distribuce zboží mezi 

spolužáky. Žákům byla udělena kárná opatření v souladu se školním řádem, intenzivní byla i 

spolupráce s rodiči žáků. Případ byl řešen po dohodě s PČR interně ve škole v rámci rizikového 

chování žáků ve spolupráci s metodiky prevence, výchovnou poradkyní a třídní učitelkou. Náprava 

byla posouzena na konci školního roku. 

Na 2. stupni jsme v 6.A řešili s různými žáky nošení nožíků, nevhodné chování, záškoláctví a 

sebepoškozování. V 8. třídě byl na základě špatného psychického stavu jeden žák umístěn na dobu 

jednoho měsíce do Psychiatrické léčebny v Opařanech, probíhala intenzivní spolupráce s matkou 

žáka.  

  

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI 
VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

21 

 

 

7. DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA NA NAŠÍ ŠKOLE  

 

Koordinátor EVVO Ing. Alena Zejdová 

 Znalosti a dovednosti z oblasti environmentální výchovy si žáci osvojují průběžně přirozenou 

cestou v rámci učiva v jednotlivých předmětech s důrazem na využití mezipředmětových vztahů, na 

chápání souvislostí, se zařazováním řešení problémových úloh a her pro globální výchovu. Získané 

poznatky jsou uplatňovány a prohlubovány ve školních akcích (projektech, soutěžích). Někteří žáci 

nižšího stupně navštěvují přírodovědný kroužek. 

Proběhlé akce 

 

 soustavná ekologizace provozu školy (šetření energií a materiály, hospodaření s odpady) 

 sběr starého papíru, spolupráce s firmou EKOKA – Alexander Krutl st. 

 Zdravá výživa – školní mléko, mléčné a celozrnné výrobky, Zdravá pětka, Ovoce do škol 

 turistická a vlastivědná činnost – poznávání přírodních a kulturních památek nejen v okolí 
Veselí nad Lužnicí v měsíci květnu a červnu. 

 péče o zeleň a úklid v okolí školy v rámci předmětu pracovní činnosti. 

 biologický seminář – zpracování ekologických témat (přírodní ekosystémy, ekologické 
katastrofy, ekologické zemědělství, ochrana ohrožených druhů živočichů a rostlin 

 Přírodovědný kroužek – budování pozitivního vztahu k přírodě formou her 

 spolupráce se SOŠEP ve Veselí nad Lužnicí  

 další vzdělávání koordinátora EVVO – semináře, školení, krajské setkání KAP 

 Účast v soutěžích: Školní kolo rybářské olympiády, Olympiáda R. Kurky 

 Stavba, kolaudace a slavnostní otevření Venkovní učebny přírodovědných předmětů ve 
spolupráci s MAS Třeboňsko v červnu 2022 za účasti zřizovatele a médií. V příštím roce se 
bude využívat při výuce, biologie, chemie, fyziky a přírodovědy.  

 

 

Sběrové akce v roce 2021/2022. 

 Sběr starého papíru: 

Celkem žáci odevzdali  422,7 kg starého papíru. 

    

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI 
VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

22 

 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA  A OČMS  

 

Koordinátor Mgr. Pavla Horáková, Mgr. Filip Heyduk 

Dopravní výchova je na naší škole realizována formou projektových dnů a jako součást 
předmětů prvouka a přírodověda na 1. stupni a na 2. stupni jako součást rodinné, tělesné či 
občanské výchovy.  

Ve školním roce 2021/2022 byla upravena koncepce dopravní výchovy a OČMS na 1. stupni. 
Jednotlivé oblasti byly rozděleny do jednotlivých ročníků tak, aby každý žák po absolvování všech 
ročníků prvního stupně dostal kompletní obrázek o kapitolách z dopravní výchovy a OČMS. Žáci 4. a 
5. ročníku se zúčastnili na konci školního roku projektového dne na dopravním hřišti ve Veselí nad 
Lužnicí, kde pod dohledem strážníků městské policie a na jimi připravené dráze, zkoušeli své 
cyklistické dovednosti.   

Žáci 1. a 2. ročníku se zúčastnili akce ”Bezpečná cesta do školy” ve spolupráci s Městskou 
policií.   

Vybraní žáci 2. stupně se zúčastnili Dopravní soutěže v Táboře, kde si vyzkoušeli teoretické 
znalosti ze silničních pravidel, praktické dovednosti na kole, jízdu zručnosti či poskytnutí první 
pomoci. Žáci 8. ročníku se již tradičně zúčastnili cyklovýletu napříč CHKO Třeboňskem. Branného 
závodu POKOS ve Veselí nad Lužnicí se zúčastnila 3 šestičlenná družstva z naší školy, která si 
porovnala síly hned v 10 pestrých aktivitách, od silových soutěží (sedy-lehy, dřepy), přes zručnost 
(hod granátem na cíl, uvázání smyček, jízda na pramici) po speciální disciplíny jako poskytnutí první 
pomoci, střelba ze vzduchovky a jiné.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI 
VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

23 

 

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  

 

Metodik výchovného poradenství Mgr. Pavla Horáková (červen/2022 dokončení studia v rámci CŽV) 

 
Po celý školní rok: 

 seznamování se s doporučeními PPP – jejich vyhodnocování, evidence, ... 

 pravidelná setkání s vedením školy, školní asistentkou konzultační hodiny pro rodiče, 
vyučující i žáky 

 výchovné komise  

 aktualizování nástěnky výchovné poradkyně 

 setkávání s pracovnice PPP Soběslav a s pracovnicemi OSPOD Soběslavpohovory s žáky 9. 
třídy (poskytování informací k dalšímu studiu, Dny otevřených dveří, Přehlídky škol, Zkoušky 
nanečisto a vše z aktuálních nabídek pro žáky) 

 informace k přijímacímu řízení pro žáky  9., 8., 7. a 5. ročníku 

 setkávání se zákonnými zástupci žáků ohledně informací k přijímacímu řízení 

 pomoc při vypracování Sdělení školy pro školská poradenská zařízení, při vyhotovení IVP, při 
Hodnocení IVP, při Vyhodnocení poskytování podpůrných opatření 

 průběžné individuální pohovory se žáky s výchovnými a výukovými problémy 

 konzultace s pedagogickými asistentkami k chování a prospěchu integrovaných žáků  

Srpen:  

 kontrola platnosti posudků k integraci žáků 

 zpracování plánu výchovného poradce pro školní rok 2022/2023 
 
Září:  

 informace vyučujícím o žácích vedených v evidenci PPP a žácích zdravotně  postižených 

 příprava IVP: žák 1. třídy, žák 4. třídy, žáci 6. třídy, žáci 7. třídy 

 zajištění „Atlasu školství“ pro žáky 9. třídy 

 zajištění prezentací škol pro žáky 9. třídy 

 návštěva Úřadu práce v Táboře 

 zajištění speciálně pedagogické péče a doučování (den, čas) jednotlivých vyučujících 

 předání informací zákonným zástupcům žáků, kteří navštěvují pedagogickou intervenci a 
speciálně pedagogickou péči 

 
Říjen: 

 dokončení IVP s ohledem na nové informace od PPP Tábor a Soběslav 
 

Listopad: 

 příprava podkladů pro pedagogickou radu 

 předání informací pro zájemce o studium víceletých gymnázií a žákům 9. ročníku 
(požadavky MŠMT k přijímacím zkouškám) 

 vyplnění přihlášek žákům k přijímacímu řízení s talentovou zkouškou 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI 
VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

24 

 

 

Leden: 

 příprava podkladů pro pedagogickou radu 

 rodičům žáků 5., 7., 8. a 9. třídy předány informace k přijímacímu řízení pro školní rok 
2022/2023 

 vytvoření seznamu středních škol, o které mají vycházející žáci zájem 

 jednání s rodiči na třídních schůzkách 
  
        
 
 Únor: 

 přijímací řízení: vyplňování přihlášek (program Bakaláři), evidence přihlášek, vydání 
zápisových lístků a jejich evidence, dopis pro rodiče 

 
 

    Květen: 

 příprava Sdělení školy, Hodnocení IVP a Vyhodnocení poskytování podpůrných opatření ke 
kontrolním vyšetřením žáků ve spolupráci s třídními učitelkami a pedagogickými 
asistentkami 

 
 

       Červen: 

 vyplnění formuláře o přijetí žáků na SŠ ve školní matrice 

 aktualizace školní matriky, žáci s podpůrnými opatřeními  

 příprava podkladů pro pedagogickou radu 

 příprava materiálů pro výroční zprávu školy 
 

 

 
 
        
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZPRÁVY GARANTŮ JEDNOTLIVÝCH 
AKTIVIT 

25 

 

 

8.  ZPRÁVY GARANTŮ JEDNOTLIVÝCH AKTIVIT  

 

Žákovská knihovna 

Žákovská knihovna je umístěna do interaktivní učebny č. 35. K dispozici byla vždy po 
domluvě s paní učitelkou Horákovou, případně s ostatními vyučujícími.  

V žákovské knihovně si převážně půjčují knihy ve volném výběru žáci 1. stupně. Další knihy 
četli žáci v hodinách českého jazyka a literatury v rámci společné mimočítankové četby. Žáci 
druhého stupně si půjčují knihy ze školní knihovny minimálně.  

Třídám prvního stupně je i nadále k dispozici čtenářský koutek na chodbě v 1. patře školy, 
kde si žáci mohou knihy volně vybírat a půjčovat dle zájmu. Knihy ve čtenářském koutku byly pečlivě 
vybrány, aby pokryly rozmanité zájmy dětských čtenářů.  

I pro žáky na druhém stupni byl zřízen čtenářský koutek, ze kterého si mohou, dle určených 
pravidel, půjčovat knihy. V tomto školním roce byl čtenářský koutek doplněn o nové knihy různých 
žánrů.  

Cílem školy je pokračovat v rozvoji čtenářské gramotnosti, podněcovat zájem o knihy, účast v 
grantových programech na podporu čtenářské gramotnosti 
 

ROZBOR ÚRAZOVOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

Ve školním roce 2021/2022 se projevila účinnost opatření přijatých na základě Rozboru úrazovosti v 
minulých dvou školních rocích. Snížil se počet úrazů o přestávkách na dva a ve školní družině také na 
dva.  
Přesto jsme zaznamenali celkem 19 úrazů. K jejich největšímu počtu stále dochází při hodinách 
tělesné výchovy. 12 úrazů ukazuje zejména na manuální neobratnost žáků, protože nejvíce úrazů se 
stalo při chytání míče při míčových hrách, na nepozornost při pohybových hrách a na neobratnost 
při bruslení. 
Dva úrazy se staly při běhu na stadionu. Jedenkrát došlo k nevolnosti, takže byla přivolána rychlá 
záchranná služba. Pojišťovnou byl odškodněn 1 úraz. 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

26 

 

 

9. ÚDAJE  O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Inkluzivní vdělávání 
 
 
 07.12.2021 Pozitivní vztahy v inkluzivní třídě - 2.ZŠ Veselí nad Lužnicí, ČSA 210 

 Bucková Pavlína, Doležalová Markéta, Dušek Miroslav, Heřmanová Libuše, Heyduk Filip, Horáková 
Pavla, Loumová Pavlína, Marčanová Iveta, Mertlíková Ivana, Nohavová Miluše, Nováková Dana, 
Svobodová Jana, Tesařová Jana, Válková Dagmar, Válková Dagmar, Vobrová Martina, Vránková 
Ilona, Zejdová Alena 

  
  
  
 BOZP 
 23.11.2021 Poskytování první pomoci - 2.ZŠ Veselí nad Lužnicí, ČSA 210 

Bucková Pavlína, Doležalová Markéta, Dušek Miroslav, Heřmanová Libuše, Heyduk Filip, Horáková 
Pavla, Loumová Pavlína, Marčanová Iveta, Mertlíková Ivana, Nohavová Miluše, Nováková Dana, 
Stropková Ivana, Svobodová Jana, Válková Dagmar, Válková Dagmar, Vobrová Martina, Vránková 
Ilona, Zejdová Alena 

  
  
 Didaktika 
 20.10.2021 Výuka ČJ pro žáky se SVP - webinář 
  Marčanová Iveta 
 21.10.2021 Singapurská matematika - webinář 
  Marčanová Iveta 
 30.11.2021 Formativní hodnocení - webinář 
  Marčanová Iveta 
 19.04.2022 Seminář "líného učitele"  - R.Čapek - PPP Tábor 
  Tesařová Jana 
 12.05.2022 Na křídlech ptáků - KÚ České Budějovice 
  Zejdová Alena 
  
  
 DVPP 
 22.02.2022 Podpora začínajících učitelů - webinář SYPO 
  Mašková Monika 
  
  
 EVVO - Enviromental 
 15.10.2021 Setkání koordinátorů EVVO - KÚ České Budějovice 
  Zejdová Alena 
  
 Jazykové vzdělávání 
 26.04.2022 "Den v muzeu" - Rakousko - TabSG Tábor 
  Nestávalová Šárka 
  
  
 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

27 

 

 

 Prevence 

 17.09.2021 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 01.10.2021 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 08.10.2021 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 22.10.2021 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 05.11.2021 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 19.11.2021 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 03.12.2021 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 17.12.2021 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 07.01.2022 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 14.01.2022 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 28.01.2022 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 11.02.2022 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 25.02.2022 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 28.03.2022 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 01.04.2022 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
 21.04.2022 Metodik prevence - Jihočeská univerzita ČB 
  Heyduk Filip 
  
  
 Řízení školy 
 07.04.2022 Výjezdní zasedání - MAPII ORP Soběslav - Sudoměřice, okr.Hodonín 
  Vránková Ilona 
 09.06.2022 Výjezdní zasedání - MAPII ORP Soběslav - MÚ Soběslav 
  Vránková Ilona 
  
  
 Výchovné poradenství 
 17.09.2021 Výchovný poradce - VPS - Jihočeská univerzita ČB 
  Horáková Pavla 
 08.10.2021 Výchovný poradce - VPS - Jihočeská univerzita ČB 
  Horáková Pavla 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

28 

 

 

 23.10.2021 Výchovný poradce - VPS - Jihočeská univerzita ČB 
  Horáková Pavla 
 05.11.2021 Výchovný poradce - VPS - Jihočeská univerzita ČB 
  Horáková Pavla 
 19.11.2021 Výchovný poradce - VPS - Jihočeská univerzita ČB 
  Horáková Pavla 
 10.12.2021 Výchovný poradce - VPS - Jihočeská univerzita ČB 
  Horáková Pavla 
 07.01.2022 Výchovné poradenství - Jihočeská univerzita ČB 
  Horáková Pavla 
 14.01.2022 Výchovné poradenství - Jihočeská univerzita ČB 
  Horáková Pavla 
 18.03.2022 Výchovné poradenství - Jihočeská univerzita ČB 
  Horáková Pavla 
 18.05.2022 Impuls pro kariéru - PPP Tábor 
  Doležalová Markéta 
 20.05.2022 Výchovné poradenství - Jihočeská univerzita ČB 
   Horáková Pavla 
  
  
  
 Celkem Počet účastníků: 71 Celkové náklady: 35600.00 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2021/2022 

29 

 

 

10.  AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOST I    2021/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2021/2022 

30 

 

 

 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2021/2022 

31 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2021/2022 

32 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2021/2022 

33 

 

 

 
 
 
Akce ve školní družině ve školním roce 2021/2022 

Jsme jedna rodina, školní družina – zábavné seznamovací odpoledne 

Ničeho se nebojíme – halloweenská stezka odvahy 

Vítáme jaro s dětskými spisovateli – návštěva Městské knihovny (beseda) 

Výroba dárků pro budoucí prvňáčky – zápisy, příchod dětí do školy 

Družinyáda – sportovní odpoledne s plněním jednotlivých sportovních disciplín 

Beseda se zdravotnicí školy a s dětmi ze zdravotnického kroužku – první pomoc, resuscitace, 

obvazová technika… 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2021/2022 

34 

 

 

Kroužky při školní družině ve školním roce 2021/22 

KROUŽEK LOGOPEDIE PŘI ŠD  

 

         Ve školním roce 2021/2022 se v měsíci září přihlásilo do logopedického kroužku celkem 5 žáků 

(4 žáci z 1. třídy a 1 žák z 2. třídy). Kroužek probíhal od 7. 10. 2021 do 20. 6. 2022 každé pondělí 

(7:00 – 7:30) a čtvrtek (11:30 - 12:25) ve školní družině 1. Náprava hlásek probíhala většinou formou 

individuální práce s dětmi, občas formou kolektivních her (logopedické pexeso, pexeso pro uši, 

slabiky v dominu). Součástí nápravy byly i sluchové hry (cvičení fonematického sluch, sluchové 

rozlišování hlásek), dechová cvičení, pravidelné rozcvičky mluvidel, gymnastika jazyka a uvolňovací 

cviky - grafomotorika. Napravovány byly hlásky: L, R, Ř a sykavky: C, S, Z, Č, Š, Ž. Rodiče byli o 

způsobu nápravy jednotlivých hlásek informováni formou logopedických sešitů.   

Používaná literatura: Hravá logopedie 

                                      Šimonovy pracovní listy 

                                      Hrajeme si s řečí 

                                      Jak se naučit správně vyslovovat 

                                      Rozumíš mi? 

                                      Jak pes Logopes učil děti mluvit 

                                      Logopedické obrázkové čtení 

POHYBOVÉ HRY PRO ŽÁKY 1. AŽ 5.  ROČNÍKU PŘI ŠD  

 

Ve školním roce 2021 - 2022 se přihlásilo v měsíci září do kroužku 12dětí z prvního ročníku. Pohybové 

hry probíhaly podle vypracovaného ročního plánu vždy v úterý od 13:30 do 14:30 hodin. U dětí bylo rozvíjeno 

sportovní zápolení, chování, dodržování pravidel, individuální a týmové dovednosti, morálka a smysl pro fair 

play. Děti byly na kroužku velice aktivní, mezi jejich nejoblíbenější hry patřily „Mrkvičky“, „Nakažená opice“, 

„Žížaly a pavouk“… 

TANEČNÍ ATELIÉR PRO ŽÁKY 1. - 4.  ROČNÍKU PŘI ŠD  

 

Ve školním roce 2021/2022 se do kroužku přihlásilo celkem 16 žákyň. Od 13. září do 22. června 

kroužek probíhal každé pondělí ve 14 : 00 – 15 : 20 hodin (1. r. a 2. r.) a každý čtvrtek v 13:30 – 14:30 hodin 

(3. - 4.r.) v tělocvičně školy, popř. venku na hřišti.  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2021/2022 

35 

 

 

Náplň práce se odvíjela od ročního plánu, zaměřili jsme se především na estetické pohybové 

ztvárnění, koordinaci pohybu, technickou vyspělost a vnímání hudebního podkladu. Vytvořili jsme celkem tři 

choreografie: „Hvězdička”, „Na bieleho kone”, a „Ztracená zem”, kdy jsme se naučili pracovat s rekvizitami – 

hvězdičkou a velkými šátky. Připravovali jsme vánoční vystoupení pro „Rozsvěcení stromku”, které z důvodů 

covidových restrikcí neproběhlo. S tímto programem jsme 20.12. vystoupili pro žáky 1.stupně. Vyvrcholením 

činnosti byla příprava vystoupení a následná prezentace práce v rámci tanečního programu skupiny Coda 

„Cesta za snem” v Divadle Oskara Nedbala v Táboře dne 5. 3. 2022. Pro ostatní děti ŠD a pedagogy jsme 

zatančili na trávě 20. 6. a pro rodiče dne 22.6., kde jsme se prezentovali právě dokončenou choreografií: 

„Ztracená zem”. Tato akce byla i důstojným zakončením naší činnosti.  

 

 

TVOŘI-LOVE (VYUČUJÍCÍ DAGMAR VÁLKOVÁ )  

 

Ve školním roce 2021/2022K probíhal kroužek od měsíce října. Scházeli jsme se každé úterý 

od 14:00 do 15:30 v učebně č. 35. Do kroužku bylo přihlášeno celkem 12 dětí (1. – 5. tř.). Práce 

v kroužku probíhala podle ročního plánu. Pracovali jsme s různými materiály s podporou 

samostatnosti a rozvíjení kreativity.  Každý výrobek si žáci mohli odnést domů.  V jarních měsících 

jsme využívali možnost scházet se venku. Zapojit se do tvoření měli možnost i ostatní žáci ze školní 

družiny. 

 

 

FLÉTNA PRO ŽÁKY 1. AŽ 5. ROČNÍKU PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ MGR. FILIP HEYDUK) 

 

Kroužek probíhal tradičně v pondělí od 14:00 při školní družině. Tento školní rok docházelo 

na flétnu 6 malých nadšených muzikantů z 1. až 3. ročníku prvního stupně naší ZŠ. Školy již uzavřené 

kvůli covidu nebyly, přesto se žádné hromadné akce s vystoupením nakonec nekonaly.  

 

PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK  PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ ING. ALENA ZEJDOVÁ)  

Kroužek probíhal od měsíce října každé úterý od 14:00 do 15:00 v učebně č. 53, za příznivého 

počasí venku formou vycházek do přírody a tematických činností. 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2021/2022 

36 

 

 

ANGLICKÝ JAZYK (VYUČUJÍCÍ MGR.  ŠÁRKA VELÍŠKOVÁ)  

 Kroužek probíhal každé úterý od 13:30 do 14:30 v učebně č. 39. Kroužku se účastnilo 15 dětí 

z 1. a 2. třídy. V kroužku žáci procvičovali a upevňovali vědomosti a dovednosti ze školní výuky 

formou her a při práci s digitální technikou a vhodnými didaktickými pomůckami. 

 

DALŠÍ VYUŽITÉ AKTIVITY 

 

ŠKOLNÍ MLÉKO  

Ve školním roce 2021/2022 pokračovala distribuce dotovaného školního mléka a mléčných 

výrobků z dotace EU. Zapojilo se 100 % žáků. Žáci dostávali jeden den v týdnu neochucené mléko. 

Nedotované výrobky od firmy Laktea si mohli zakoupit ve výdejně mléčných výrobků. Prodej byl 

omezen na základě nové vyhlášky. Žákům byly také nabízeny ovocné nápoje a nápoje bez přídavku 

cukru v rámci pitného režimu. 

 

Ovoce do škol 

Program Ovoce do škol byl zahájen pravidelným rozvozem od poloviny září.  Všichni žáci 1. 

stupně a 2. stupně dostávali jeden den v týdnu zdarma různé druhy ovoce, zeleniny a ovocných šťáv. 

Do tohoto projektu byli zapojeni všichni žáci. Na konci roku byly žákům dodány vybrané druhy 

tropického ovoce a zeleniny. 

    



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2021/2022 

37 

 

 

AKTIVITY ŠKOLY SMĚREM K VEŘEJNOSTI  

 

ZÁPIS NANEČISTO  
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

VÁNOČNÍ JARMARK  
 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  

 
CHARITATIVNÍ AKCE  
 
KULTURNÍ PROGRAM V DPS 

 
DĚTSKÝ DEN PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

 
ROZLOUČENÍ S DEVÁŤÁKY – akce proběhla 24. 6. 2022, žáci 9. ročníku měli spolu se svou třídní 
učitelkou připravený program, v jednotlivých prezentacích zazněla hudba, vzpomínky i poděkování 
za hezké roky prožité na základní škole, program se konal v Kulturním domě ve víceúčelovém sále. 
 

INTERNETOVÉ STRÁNKY ŠKOLY (www.2zsveseli.cz) – na webové adrese (https://iskola.2zsveseli.cz) 
najdou návštěvníci další informace o škole. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.2zsveseli.cz/
https://iskola.2zsveseli.cz/


[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ A 
KONTROLNÍ ČINNOST 

38 

 

 

11.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST  

 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla běžná inspekční činnost ČŠI. 

Dne 19. 5. 2022 byla vykonána ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a ve znění pozdějších předpisů, veřejnosprávní kontrola. Závažná zjištění při kontrole 

nebyla učiněna, případné nedostatky převážně formálního charakteru byly operativně odstraněny.  

 

 

12.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 

Škola hospodaří s provozními prostředky od zřizovatele školy Města Veselí nad Lužnicí a 

s prostředky na přímé výdaje ve školství od MŠMT, dotace jsou poskytovány KÚ Jihočeského kraje. 

Základní údaje o hospodaření školy (povinnost sestavovat tuto zprávu vyplývá ze zákona č. 

564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, který byl zrušen školským zákonem č. 

561/2004 Sb., k 31. 12. 2004, nadále tuto zprávu školy sestavovat nemusí). Hospodaření školy je 

zveřejněno na webových stránkách školy. 

Základní údaje o hospodaření školy jsou také prezentovány v knize zápisů z pedagogických 

rad každé čtvrtletí školního roku a na webových stránkách školy v záložce „Hospodaření 

organizace”.  

 

Státní rozpočet 2021 – Ukazatele přiděleného rozpočtu NIV 
Celkem příjmy 19.450 010,- 

Z toho:  

Platy 13.756 955,- 

OON 169 336,- 

Odvody 4. 676 869,- 

FKSP 276 692,- 

ONIV 570 158,- 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
ŠKOLY 

39 

 

 

HOSPODAŘENÍ S  PROVOZNÍM PŘÍSPĚVKEM  Z MĚSTA VESELÍ NAD LUŽNICÍ  

 
 

 
Spotřeba materiálu 

 

školné 

 Kancel.potřeby -36 418,94 
  Učebnice 

 
-1 498,51 

  Předplatné -15 668,50 
  Ostatní materiál -21 918,19 
  Mater.na údržbu -9 347,00 
  Úklidové prostředky -43 566,86 
  Materiál ŠD, hračky 

 
-18 463,00 

 
  

-128 418,00 -18 463,00 

 Spotřeba energie 
   Plyn 

 
-246 023,76 

  Elektřina 
 

-118 012,07 
  Voda 

 
-16 888,00 

  

  

-380 923,83 
  Opravy a udržování 

   Opravy ostatní -70 687,00 
  Opravy budovy -128 623,00 
  

  

-199 310,00 
  Cestovné 

    Cestovné-provoz -138,00 
  

     Náklady na reprezentaci -4 360,00 
  

     Ostatní služby 
   

     Revize 
 

-23 812,30 
  Telefony 

 
-15 896,25 

  Služby pošty -6 090,00 
  Poplatky z účtu -4 710,00 
  Ostatní služby -128 046,20 
  Internetové služby -122 776,47 
  Platy 

 
-77 832,00 

  Plavání 
 

0,00 
  

  

-379 163,22 
  Zákonné soc.nákl. 

   Stravování 
 

-46 926,00 
  Lékařské prohlídky -850,00 
  Ochr. Prostředky COVID  -8 099,00 
  

  

-55 875,00 
 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
ŠKOLY 

40 

 

 

 Smluvní pokuty a úroky z prodelení 
  Ostatní náklady z činnosti 
  Pojištění, odšk.žáků -41 459,00 

  Ostatní poplatky -25 522,00 
  

  

-66 981,00 
  Náklady z DDM 

   Drobný nehmotný m. 0,00 
  Nábytek 

 
-172 036,91 -16 508,00 

 
     Zařízení 

 
-185 901,38 -64 444,00 

 
  

-357 938,29 -80 952,00 

 Ostatní fin.náklady 
   Poplatky za sporožiro 0,00 

  

    CELKEM NÁKLADY 
 

-1 573 107,34 -99 415,00 

     

      Výnosy z nároků na 1 591 923,83 
  Výnosy z prodeje služeb 

  Tržby - provoz tělocv. 0,00 6 955,00 

 Ostatní výnosy z vlastních zdrojů 
  poplatek ŠD 0,00 92 460,00 

 
     Ostatní výnosy 0,00 

 

   

0,00 
 CELKEM VÝNOSY 

 
1 591 923,83 99 415,00 

     

 

HV 
 

18 816,49 0,00 

   

zisk 
 

     

 

vratka 327 076,17 
   

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO 
ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

41 

 

 

13.   ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ  

Škola nebyla zapojena. 

14.   ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

Studium pro metodiky prevence sociálně patologických jevů – Mgr. Filip Heyduk 

(Jihočeská univerzita České Budějovice) 

Studium pro Výchovné poradenství na ZŠ – Mgr. Pavla Horáková 

(Jihočeská univerzita České Budějovice) 

Letní škola historie 2022 – Mgr. Ilona Vránková 

(Karlova univerzita Praha) 

15.   ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

 

 9. 2011 se škola zapojila do Operačního programu  vzdělávání pro konkurenceschopnost – 
prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání; 1.4 – Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních 
školách  

Program byl využit na vybavení školy IT technikou, podporu výuky cizích jazyků a tvorbu digitálních 

učebních materialů. Projekt byl ukončen, finanční vypořádání se uskutečnilo do konce roku 2014. 

 Škola se zapojila do OPVK v projektu “Zvyšování motivace k technickému vzdělávání” ve 
spolupráci s COP Sezimovo Ústí v rámci partnerství v projektu. Projekt ukončen. 

 

 Škola byla zapojena do Výzvy č. 51 „Moderní technologie přináší užitek a radost” v rámci 
OPVK MŠMT. Projekt ukončen v září 2015. 

 

 Škola se zapojila do GP – Podpora sportu – Šablona č. 1: Opravy a rekonstrukce stávajících 
sportovišť v rámci grantu KÚ. Projekt ukončen 2015. 

 

 Škola se zapojila do Výzvy č. 57 „Vybavení školních dílen” v rámci OPVK MŠMT. Projekt byl 
ukončen v listopadu 2015. V září loňského roku požádala škola v rámci Výzvy 57 o poskytnutí 
dotace pro oblast podpory – Zlepšení podmínek pro vzdělávání, Operačního programu 
vzdělávání pro konkurenceschopnost.  

Celkové způsobilé výdaje projektu v hodnotě 204 112,- korun byly využity na zkvalitnění výuky 

technického vzdělávání žáků na 2. stupni. Ze získaných finančních prostředků byly vybaveny dílny 

nářadím, které bude využíváno při práci v hodinách pracovních činností. Výstupy projektu se nám 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 
REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

42 

 

 

podařilo úspěšně splnit, publicita projektu je poskytnuta na webových stránkách školy 

s fotodokumentací aktivit žáků, tvorbou žákovských portfólií a všech aktivit, které v hodinách 

pracovních činností proběhly. 

Projektem byl výrazně podpořen rozvoj technického vzdělávání žáků i celková vybavenost školy.  

 

 

 

 

 Škola se zapojila do projektu IROP „Vybavení školy výpočetní technikou” – Výzva č. 36 
      (vybavení jazykové učebny) 

 

 

 

 Škola se zapojila do projektu OP VVV – Výzva č. 02-16_022 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony MŠ a ZŠ I. 
 

 

 Škola se zapojila do projektu OP VVV – Výzva č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011514 

Moderní vzdělávání v ZŠ Veselí nad Lužnicí, Čs. Armády 210 II – Šablony ZŠ II. 

  Zapojení v projektu AŠSK ČR „ Sportuj ve škole” 
 

  Zapojení do projektu s FAČR „Trenéři ve škole” 
 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

43 

 

 

 Škola se zapojila do projektu OP VVV – Výzva č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018639 – 
Moderní vzdělávání v ZŠ Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210 – Šablony ZŠ III. 
 

 Škola se zapojila do projektu „Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Jihočeského kraje (dále jen DZ JčK), který je zpracován na období 2020–2024 na základě § 9 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Podpora technického a přírodovědného vzdělávání. 

DLOUHODOBÝ ZÁMĚR VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ SOUSTAVY ČR 2019 – 
2023 

Základní vzdělávání C.1.3 Začleňovat nové technologie do výuky, podporovat využívání 

digitální technologie s důrazem na rozvoj digitálních kompetencí. 

Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ Rozvoj přírodovědné gramotnosti. 

V červnu 2022 byla uvedena do provozu Venkovní učebna přírodovědných předmětů. 

16.   ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S  ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 
DALŠÍMI PARTNERY PŘI  PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ  

Školská rada, jejíž činnost vychází ze školského zákona č. 561/2004 Sb. se podle § 167 se 

zřizuje při základních, středních a vyšších odborných školách. Školská rada je orgán školy umožňující 

zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům 

školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy.  

Funkční období členů školské rady je tři roky. Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně; zasedání 

školské rady svolává její předseda, první zasedání školské rady svolává ředitel školy. Ředitel školy 

nebo jím pověřený zástupce je povinen zúčastnit se zasedání školské rady na vyzvání jejího 

předsedy. Školská rada na svém prvním zasedání stanoví svůj jednací řád a zvolí svého předsedu. K 

přijetí jednacího řádu se vyžaduje schválení nadpoloviční většinou všech členů školské rady. 

Volby do školské rady pro období let 2021 – 2024 proběhly 30. 9. 2021.  

dle § 168 se školská rada 

          (1) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování 

 schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

 schvaluje školní řád 

 schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních školách 

 podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

44 

 

 

 projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření 
a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

 projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

 podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu 
ve školství a dalším orgánům státní správy 
 
(2) Ředitel školy je povinen umožnit školské radě přístup k informacím o škole, zejména k 

dokumentaci školy. Informace chráněné podle zvláštních právních předpisů17) poskytne 

ředitel školy školské radě pouze za podmínek stanovených těmito zvláštními právními 

předpisy. Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím tím není 

dotčeno. 

 

(3) O schválení dokumentů uvedených v odstavci 1 písm. b) až d) rozhodne školská rada do 1 

měsíce od jejich předložení ředitelem školy. Pokud školská rada tento dokument neschválí, 

ředitel školy předloží dokument k novému projednání do 1 měsíce. Opakovaného projednání 

se účastní zřizovatel. Není-li dokument schválen ani při opakovaném projednání nebo pokud 

školská rada neprojedná dokumenty uvedené v odstavci 1 písm. b) až d) do 1 měsíce od 

jejich předložení ředitelem školy, rozhodne o dalším postupu bez zbytečného odkladu 

zřizovatel. 

 

(4) Ve školách, které nejsou zřízeny státem, krajem, obcí, nebo svazkem obcí, plní úkoly 

zřizovatele podle odstavce 3 ten, kdo ustanovil ředitele školy do funkce. 

 

Ve školním roce 2021/2022 pracovala školská rada po ve složení: 

Mgr. Martina Sýkorová – předsedkyně školské rady, zástupce za zřizovatele                     

Ing. Vít Rada - zástupce za zřizovatele                        

Mgr. Adéla Hlásková - zástupce za rodiče žáků                     

Mgr. Drahomíra Jindrová - zástupce za rodiče žáků    

Mgr. Dana Nováková- zástupce z řad pedagogů            

Mgr. Miroslav Dušek – zástupce z řad pedagogů  

Spolupráce školy se školskou radou je hodnocena kladně. 

 

Rada rodičů je občanským sdružením, předsedkyní rady rodičů byla zvolena Bc. Jitka Petráková. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

45 

 

 

Radu rodičů tvoří zástupci z řad rodičů z jednotlivých tříd, zprostředkovává užší kontakt a 

podrobnější informovanost mezi vedením školy a rodiči.  

Její činnost není povinná, může ale významně přispět ke zkvalitnění chodu školy. Zástupci tříd byli 

voleni zpravidla na prvních třídních schůzkách. Rada rodičů se sešla s vedením školy v době třídních 

schůzek 2x. Na společných setkáních probíhaly diskuze o mnoha otázkách týkajících se chodu školy, 

podílela se na vybavení školy, finančním zabezpečení jednotlivých akcí (sportovních soutěží, 

kulturních vystoupení, výletů apod.) Spolupráce s radou rodičů je hodnocena kladně. 

 

Žákovský parlament – ve školním roce 2021/2022 začal pracovat parlament v rámci projektu „Škola 
pro demokracii” pod vedením Mgr. Pavly Horákové. Zvolení zástupci od 5. do 9. třídy pracovali s 
paní učitelkou při společných setkáních, kde řešili organizační záležitosti ohledně pořádání školních 
akcí,  podíleli se na plánování projektových dnů. Spolupracovali s vedením školy, byla uspořádána 
celoškolská výtvarná soutěž a změněna pravidla pro používání mobilních telefonů (viz. upravený 
školní řád). 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

46 

 

 

 
 

 

 
Projednáno na pedagogické radě dne: 30. 8. 2022 

 

Za zaměstnance školy ředitelka školy Mgr. Ilona Vránková  

 

 _______________________ 

 

 

 

Projednáno ve školské radě dne:   24. 10. 2022 

 
 

Za školskou radu předseda školské rady Mgr. Martina Sýkorová 

 

 

____________________________    

 

 

          

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 47 

 

 

17.  PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 

PŘEHLEDY PROSPĚCHU  

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 48 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 49 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 50 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 52 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 53 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 54 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 55 

 

 

 
 
 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 56 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 57 

 

 

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 58 

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 59 

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 60 

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 61 

 

 

ŠKOLNÍ AKCE  

 

 POST BELLUM –  PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ  

 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 62 

 

 

Tým z Veselí nad Lužnicí v Českém rozhlase v Českých Budějovicích 

Vladimír Bartoš *1968  

Vladimír Bartoš se narodil 7. dubna 1968 v Jindřichově Hradci, až do dospělosti žil v Klenově u 

Kardašovy Řečice. Rodiče pracovali v zemědělství, aby splnily podmínky tehdejšího režimu. Rodina 

byla politicky neutrální, snažila se nevyčnívat. Otec však pravidelně poslouchal Hlas Ameriky a 

Svobodnou Evropu. Po ZŠ v Kardašově Řečici nastoupil Vladimír Bartoš na SPŠS v Táboře, kde v roce 

1986 odmaturoval. Poté zvolil Strojní fakultu ČVUT v Praze. Tam ho také zastihla Sametová revoluce, 

do které se aktivně zapojil. V roce 1991 se oženil s Janou Bartošovou, která pracuje jako zdravotní 

sestra. Mají tři syny a žijí ve Veselí nad Lužnicí. Od roku 1992 pracuje ve společnosti Minerva a dnes 

je v ní ředitel pro strategii.  

Před samotným setkáním s pamětníkem všechny týmy absolvovaly workshop „Jak natočit pamětníka“ 

vedený místní koordinátorkou. V rámci workshopu si děti osvojily zásady natáčení rozhovoru celoživotních 

vzpomínek a naučily se ovládat nahrávací techniku. V dubnu pak probíhala setkání pamětníků s dětmi přímo 

u pamětníků doma nebo, v případě Mileny Šatavové a Jany Kučerové, v budově GPdC. Žáci vyprávění 

celoživotních vzpomínek zaznamenali na diktafon a celé setkání zdokumentovali i fotograficky. Využívali 

předem připravené otázky a zároveň se postupně vyptávali na různé souvislosti, které vyplynuly během 

rozhovoru. Někteří pamětníci dětem při rozhovoru ukazovali dobové fotografie a různé další materiály 

související s jejich životním osudem.  

Všechny týmy se po návštěvě u pamětníka zúčastnily workshopu „Jak vyprávět příběh“, jehož cílem bylo 

seznámit děti se základy narativní techniky a pomoct jim v uchopení pamětnického příběhu před přípravou 

reportáže.  

V projektu vznikly 5 rozhlasových 
reportáží, které 2 týmy samy doplnily 
o animaci, a 1 animace. Rozhlasové 
reportáže zpracovaly týmy v Českém 
rozhlase v Českých Budějovicích, kde v 
opravdovém studiu dotočily vlastní 
komentář. Jeden tým vyrobil za pomoci 
profesionálního školitele animaci-ta 
probíhala během dvou dní na GPdC, 
kam školitel převezl veškerou techniku. 
Všechny reportáže, stejně jako další 
výstupy a fotografickou dokumentaci z 
průběhu projektu, jsme zveřejnili na 
webových stránkách: 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/tabor/tabor-2021-2022/ 
 https://www.pribehynasichsousedu.cz/veseli-nad-luznici/veseli-nad-luznici-2021-2022/  
https://www.pribehynasichsousedu.cz/sobeslav/sobeslav-2021-2022/ 
 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/tabor/tabor-2021-2022/
https://www.pribehynasichsousedu.cz/veseli-nad-luznici/veseli-nad-luznici-2021-2022/
https://www.pribehynasichsousedu.cz/sobeslav/sobeslav-2021-2022/


[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 63 

 

 

Atletika - O pohár starosty Soběslav 

Atletika - 1. stupeň 

SPORTOVNÍ AKCE ŠKOLY  

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 64 

 

 

Vodácký kurz - Nežárka 

Cyklistický kurz - Jakub Krčín 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 65 

 

 

Šachový turnaj na 1.ZŠ 

Plavecký výcvik 3. a 4.tříd 

 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 66 

 

 

Lyžařský kurz - 7.třídy 

Projekrový den - Cesta světla 

Projektový den - Hallou ween 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKTOVÉ DNY  

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 67 

 

 

Projektový den - Mikulášská nadílka 

Projektový den - Advent 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 68 

 

 

Projektový den - Halloween 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek Projektový den - Planetárium 
 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 69 

 

 

Projektový den - Trilopark 

Projektový den - Trilopark 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 70 

 

 

Školní družina - 1. pomoc 

Školní družina - Taneční ateliér 

ŠKOLNÍ DRUŽINA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 71 

 

 

Školní družina - Družinyáda 

Školní výlet - Slověnický mlýn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSTATNÍ AKCE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 72 

 

 

Divadlo - 1. stupeň 

Cvičíme jógu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 73 

 

 

Mc Donald's cup v Táboře 

Návštěva zápasu na SK Slavie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 74 

 

 

Soutěž - POKOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva ZUŠ ve Veselí nad Lužnicí 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 75 

 

 

Pěvecká soutěž - 1. stupeň 

Ukliďme Česko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 76 

 

 

VENKOVNÍ UČEBNA  

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 77 

 

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 78 

 

 

 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2021/2022 

 

  

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 79 

 

 

 


	1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE o ŠKOLE
	2. PŘEHLED OBORŮ vzDĚLÁVÁNÍ
	3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ
	4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE a přijímacíMU řízení ke střednímu vzdělávání
	Zápis do prvních tříd V ROCE 2021/2022
	úDAJE O PřIJÍMACÍM ŘÍZENÍ KE STřeDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  2022/2023

	5. ÚDAJE O VýsledcÍch vzdělávání žáků
	Přehled prospěchu žáků
	Přehled o chování žáků
	VÝSTUPY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ
	ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH
	PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI
	SPOLUPRÁCE S PEDAGOGICKO PSYCHOLOGICKOU PORADNOU

	6. Údaje o prevenci rizikového chování
	Samostatné preventivní aktivity a programy:
	Spolupráce s rodiči
	Vzdělávání
	Spolupráce metodika prevence:
	Návrhy práce pro školní rok 2022/2023:
	Řešení problémového chování:

	7. DALŠÍ aktivitY v oblasti výchovy a vzdělávání žáků
	Ekologická výchova na naší škole
	Dopravní výchova a OČMS
	Výchovné poradenství

	8.  Zprávy garantů jednotlivých aktivit
	Rozbor úrazovosti za školní rok 2021/2022

	9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	10. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti   2021/2022
	Kroužek logopedie při ŠD
	Pohybové hry pro žáky 1. aŽ 5. ročníku při ŠD
	Taneční ateliér pro žáky 1. - 4. ročníku při ŠD
	Tvoři-love (vyučující DAGMAR VÁLKOVÁ)
	Flétna pro žáky 1. až 5. ročníku při ŠD (vyučující Mgr. Filip Heyduk)
	Přírodovědný kroužek při ŠD (vyučující Ing. Alena Zejdová)
	Anglický jazyk (vyučující MGR. Šárka VELÍŠKOVÁ)
	Další využité aktivity
	šKOLNÍ MLÉKO
	Aktivity školy směrem k veřejnosti

	11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  Inspekční a kontrolní činnost
	12. Základní údaje o hospodaření školy
	Hospodaření s provozním příspěvkem z města Veselí nad Lužnicí

	13.  Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů
	14.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	15.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech
	Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávání soustavy ČR 2019 – 2023

	16.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání
	17. PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY
	Přehledy prospěchu
	školní akce
	POST BELLUM – Příběhy našich sousedů
	Sportovní akce školy
	Projektové dny
	Školní družina
	Ostatní akce
	Venkovní učebna



		2022-10-31T08:06:06+0100
	Mgr. Ilona Vránková




